
Valable au 1er janvier 2019

Rémunération des infirmiers de l'Education nationale, catégorie A

Infirmier de l'Education nationale, catégorie A, classe normale

Échelon 1 2 3 4 5 6 7 8

durée dans l'échelon 2 ans 3 ans 3 ans 3 ans 3 ans 3 ans 4 ans

Indice majoré 388 397 416 437 466 498 517 533

Brut annuel       21.818,12  €       22.324,21  €       23.392,62  €       24.573,50  €       26.204,23  €       28.003,67  €       29.072,08  €       29.971,80  € 

Brut mensuel (TB)         1.818,17  €         1.860,35  €         1.949,38  €         2.047,79  €         2.183,68  €         2.333,63  €         2.422,67  €         2.497,64  € 

Pension civile            196,91  €            201,48  €            211,12  €            221,78  €            236,49  €            252,73  €            262,38  €            270,49  € 

* CSG            133,98  €            137,08  €            143,64  €            150,90  €            160,91  €            171,96  €            178,52  €            184,04  € 

CRDS                8,93  €                9,14  €                9,58  €              10,06  €              10,73  €              11,46  €              11,90  €              12,27  € 

Cotis. Solidarité              16,21  €              16,59  €              17,38  €              18,26  €              19,47  €              20,81  €              21,60  €              22,27  € 

Net approché         1.462,14  €         1.496,06  €         1.567,66  €         1.646,79  €         1.756,08  €         1.876,67  €         1.948,27  €         2.008,57  € 

Nouveautés 2019  Supplément familial de traitement (SFT)  MGEN depuis janv 2016 : 8 tranches d'âge et 

Hausse cotis. retraite au 01/01/19 de 10,56% à 10,83%
1 enfant 2 enfants 3 enfants  et 5 options à choisir www.mgen.fr 

                2,29 €  10,67€ + 3%TB  15,24€+ 8%TB 

Pour rejoindre le SNIES-UNSA cliquer là  Indemnité de résidence (IR) 
Il faut éventuellement ajouter les primes et

indemnités comme le RIFSEEP

ou la prime en Rep/Rep+ (1734€/an)

 ou copier ce lien dans votre navigateur :  bit.ly/2jRfSEG Zone 1 Zone 2 Autre zone

3% TB 1% TB 0%



Valable au 1er janvier 2019

Rémunération des infirmiers de l'Education nationale, catégorie A

Infirmier de l'Education nationale, catégorie A, classe supérieure

Échelon 1 2 3 4 5 6 7

durée dans l'échelon 3 ans 3 ans 3 ans 4 ans 4 ans 4 ans

Indice majoré 437 469 500 521 541 565 591

Brut annuel       24.573,50  €       26.372,93  €       28.116,13  €       29.297,01  €       30.421,65  €       31.771,23  €       33.233,27  € 

Brut mensuel (TB)         2.047,79  €         2.197,74  €         2.343,01  €         2.441,41  €         2.535,13  €         2.647,60  €         2.769,43  € 

Pension civile            221,78  €            238,02  €            253,75  €            264,40  €            274,55  €            286,74  €            299,93  € 

* CSG            150,90  €            161,95  €            172,65  €            179,90  €            186,81  €            195,10  €            204,07  € 

CRDS              10,06  €              10,80  €              11,51  €              11,99  €              12,45  €              13,01  €              13,60  € 

Cotis. Solidarité              18,26  €              19,60  €              20,89  €              21,77  €              22,61  €              23,61  €              24,70  € 

Net approché         1.646,79  €         1.767,37  €         1.884,21  €         1.963,35  €         2.038,71  €         2.129,14  €         2.227,13  € 

Nouveautés 2019 Il faut éventuellement ajouter les primes et

indemnités comme le RIFSEEP

ou la prime en Rep/Rep+ (1734€/an)

 Indemnité de résidence (IR) 

Hausse cotis. retraite au 01/01/19 de 10,56% à 10,83%
Zone 1 Zone 2 Autre zone

3% TB 1% TB 0%

Pour rejoindre le SNIES-UNSA cliquer là  MGEN depuis janv 2016 : 8 tranches d'âge et  Supplément familial de traitement (SFT) 

 ou copier ce lien dans votre navigateur :  bit.ly/2jRfSEG  et 5 options à choisir www.mgen.fr 1 enfant 2 enfants 3 enfants

                2,29 €  10,67€ + 3%TB  15,24€+ 8%TB 



Valable au 1er janvier 2019

Rémunération des infirmiers de l'Education nationale, catégorie A

Infirmier de l'Education nationale, catégorie A, hors classe

Échelon 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

durée dans l'échelon 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 3 ans 3 ans et 6 mois 4 ans 4 ans 4 ans

Indice majoré 416 432 452 472 495 518 542 565 592 617

Brut annuel              23.392,62  €       24.292,34  €       25.416,98  €       26.541,63  €       27.834,97  €       29.128,31  €       30.477,89  €       31.771,23  €       33.289,50  €       34.695,31  € 

Brut mensuel (TB)               1.949,38  €         2.024,36  €         2.118,08  €         2.211,80  €         2.319,58  €         2.427,35  €         2.539,82  €         2.647,60  €         2.774,12  €         2.891,27  € 

Pension civile                  211,12  €            219,24  €            229,39  €            239,54  €            251,21  €            262,88  €            275,06  €            286,74  €            300,44  €            313,12  € 

* CSG                  143,64  €            149,17  €            156,08  €            162,98  €            170,92  €            178,87  €            187,15  €            195,10  €            204,42  €            213,05  € 

CRDS                      9,58  €                9,94  €              10,41  €              10,87  €              11,39  €              11,92  €              12,48  €              13,01  €              13,63  €              14,20  € 

Cotis. Solidarité                    17,38  €              18,05  €              18,89  €              19,72  €              20,68  €              21,64  €              22,65  €              23,61  €              24,74  €              25,78  € 

Net approché                1.567,66  €         1.627,96  €         1.703,31  €         1.778,69  €         1.865,38  €         1.952,04  €         2.042,48  €         2.129,14  €         2.230,89  €         2.325,12  € 

Nouveautés 2019 Il faut éventuellement ajouter les primes et

indemnités comme le RIFSEEP

ou la prime en Rep/Rep+ (1734€/an)

 Supplément familial de traitement (SFT) 

Hausse cotis. retraite au 01/01/19 de 10,56% à 10,83%
1 enfant 2 enfants 3 enfants

                2,29 €  10,67€ + 3%TB  15,24€+ 8%TB 

Pour rejoindre le SNIES-UNSA cliquer là  MGEN depuis janv 2016 : 8 tranches d'âge et  Indemnité de résidence (IR) 

 ou copier ce lien dans votre navigateur :  bit.ly/20L3B3l  et 5 options à choisir www.mgen.fr Zone 1 Zone 2 Autre zone

3% TB 1% TB 0%


